
 Smlouva o dílo č. 3019-010 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012  Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 
změn a doplňků, na níž se takto dohodly 

 
 

I. Smluvní strany – identifikační údaje 
 
1.1 Zhotovitel: 
 
Název obchodní firmy: ENETEX-TEP, s.r.o. 
Sídlo:  Masarykova 118, 664 42 Modřice 
Identifikační číslo: 
DIČ:                                   

25348612 
CZ 25348612 

Zastoupen ve věcech smluvních: 
Zastoupen ve věcech technických: 

Ing. Radek Podzemný, jednatel firmy 
Ing. Radek Cabal 

Telefon: 547 423 311 
E-mail: 
bankovní spojení:  
číslo účtu:   
  

tep@enetex-tep.cz 
ČSOB a.s. 
265709445/0300 

 
1.2 Objednatel:  
 
Název obchodní firmy: Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 
Sídlo:  Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav 
Identifikační číslo: 
DIČ:                                   

49455168 
CZ49455168 

Zastoupen ve věcech smluvních: 
 
Zastoupen ve věcech technických:               

Milan Vojta, MBA, M.A., předseda představenstva 
Bořivoj Švásta, místopředseda představenstva 
Ing. Jaroslav Otáhal, vedoucí střediska 6 

Telefon: 519 304 611 
bankovní spojení:  
číslo účtu:   
  

KB Břeclav 
1908651/0100 

 

 

II. Předmět díla 
 

2.1 Zhotovitel se zavazuje realizovat a předat a objednatel převzít a zaplatit dílo – přesný 
název: 
 

„ČOV Hustopeče u Brna – oprava rozvaděčů“ 
 
Zhotovitel se touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zavazuje provést na svůj náklad 
a nebezpečí pro objednatele dílo „ČOV Hustopeče u Brna – oprava rozvaděčů“ a 
objednatel se zavazuje dílo převzít dle podmínek stanovených v čl. VII. této smlouvy a za 
provedení tohoto díla se zavazuje zaplatit cenu dle čl. IV. této smlouvy.  

 



Dílo spočívá v provedení opravy silnoproudých rozvaděčů RM1, RM2 a RM3 a řídicích 
rozvaděčů DT1, DT2 DT3. Součástí díla je rovněž odzkoušení rozvaděčů po jejich 
opravě. 
 
2.2 Práce budou realizovány při splnění všeobecných dodacích podmínek ve smyslu 
občanského zákoníku 
 
 

III.   Doba a místo plnění  
 

zahájení: 16.9. 2019 
ukončení:    18.10. 2019 
 
3.1Objednatel bude přebírat řádně dokončené dílo na základě výzvy zhotovitele.  
 
3.2Pokud dojde při provádění díla k přerušení prací bez zavinění zhotovitele (klimatické 
podmínky, zavinění jiných subjektů či objednatele apod.), vyhrazuje si zhotovitel právo na 
prodloužení termínu ukončení prací o dobu zdržení, případně ukončení v novém termínu, na 
kterém se smluvní strany vzájemně dohodnou, a to bez možnosti objednatele uplatňovat 
sjednané sankce. 
 
3.3Místo plnění: ČOV Břeclav, kraj Jihomoravský. 
 
 

IV.     Cena 
 
4.1 Smluvní cena díla se stanovuje v rozsahu uvedeném v čl. II. smlouvy o dílo, tj. na základě 
cenové nabídky. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s úplným a bezvadným dokončením 
díla, včetně veškerých rizik a finančních vlivů během provádění díla.  
 
4.2 Změna sjednané ceny je možná pouze: 
o pokud po podpisu smlouvy o dílo a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb 

DPH, 
o pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek než těch, které 

byly předmětem projektové dokumentace nebo pokud objednatel vyloučí některé práce 
nebo dodávky z předmětu plnění. 

 
4.3 Cena díla:  
 
cena celkem bez DPH    Kč  95.000,-  
 
4.4 Nastane-li některá z  podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je zhotovitel 
povinen provést výpočet změny ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení. 
 
4.5 Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve po odsouhlasení ze strany 
objednatele. Objednatel je povinen se k návrhu vyjádřit nejpozději do deseti dnů ode dne 
předložení návrhu. Změna sjednané ceny bude upravena písemně formou dodatku 
ke smlouvě. 
 
 



V. Fakturování a placení 
 
5.1 Objednatel neposkytne na provádění díla finanční zálohy.  
 

5.2 Objednatel uhradí na účet zhotovitele skutečně provedené práce formou faktury – 
daňového dokladu, podložených vzájemně odsouhlaseným zjišťovacím protokolem.  
Nedílnou součástí faktur (daňových dokladů) bude soupis provedených prací. 
 
5.2 Právo vyúčtování vznikne dnem předání řádně dokončeného díla podepsáním předávacího 
protokolu. Pokud objednatel bezdůvodně odmítá dokončené dílo převzít, právo konečného 
vyúčtování vzniká dnem, ke kterému byl vyzván zhotovitelem k převzetí. 
Vyúčtováním se rozumí vystavení daňového dokladu (faktury) zhotovitelem. Daňový doklad - 
faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb. ve znění platných 
novel. 
 
5.3Technický dozor objednatele, nebo objednatel je oprávněn zamítnout úhradu těch prací 
nebo položek, které dle jeho názoru nejsou provedeny, nebo dokončeny, s patřičným 
zdůvodněním. Zhotovitel není oprávněn tyto položky fakturovat.  
 
5.4 Splatnost faktur – daňových dokladů je 30 dnů od data doručení příslušného, technickým 
dozorem odsouhlaseného daňového dokladu objednateli. 
 
5.5Do smluvní ceny se dodatečně promítnou případné změny oproti předmětu díla, uvedeného 
v čl. II. Smlouvy o dílo 
 
 
 

VI. Provádění a předání díla 
 
6.1 Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat stavební zákon, veškeré závazné ČSN 
a bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. 
Pokud porušením těchto podmínek a předpisů vznikne jakákoli škoda, nese veškeré vzniklé 
náklady a náhrady škod zhotovitel.  
 
6.2 Zhotovitel odevzdá a objednatel převezme předmět díla zápisem o předání a převzetí 
(protokolem) zhotoveného díla. Zápis obsahuje zejména soupis zjištěných nedodělků, dohodu 
o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění.  
Den předání a převzetí zhotoveného díla je současně dnem uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
6.3V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu důvody, pro které odmítá 
dílo převzít.  
 
6.4 Za objednatele jsou oprávněni dílo převzít: Ing. Jaroslav Otáhal. 
 
 
 
 
 
 



VII. Záruka, reklamace 
 
7.1 Zhotovitel poskytne na provedené dílo záruku v délce 24 měsíců a to ode dne sepsání 
předávacího protokolu dokončeného díla nebo protokolu o odstranění vad.  
Záruka zhotovitele spočívá v povinnosti odstranit skryté vady. Zhotovitel do pěti pracovních 
dní po písemném ohlášení vady objednatelem sdělí své stanovisko k závadě a termín 
odstranění vady. 
 
7.2 Záruka se nevztahuje: 
o na závady nebo poruchy, které byly způsobeny zásahem třetí osoby, užíváním nebo 

údržbou, které jsou v rozporu s provozními předpisy nebo platnými normami a touto 
smlouvou, 

o na závady způsobené vyšší mocí. 
 
7.3Záruka zhotovitele spočívá v povinnosti odstranit reklamované vady, které se objeví 
v průběhu záruční doby nejpozději do třiceti pracovních dnů po obdržení reklamace, pokud se 
s objednatelem nedohodne jinak.  
Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 
 
 

VIII. Změna smlouvy 
 
8.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti po podpisu obou smluvních stran. 
 
8.2 Smlouva může být měněna, doplňována nebo upravována písemným, oboustranně 
podepsaným a statutárními zástupci nebo zmocněnci potvrzeným ujednáním nazvaným 
„Dodatek ke smlouvě č.“ 
Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 
 
8.3 Smluvní strany se dohodly, že vztahy, které nejsou touto smlouvou výslovně ujednány, se 
řídí platnými ustanoveními Občanského zákoníku.  
 
 

IX. Smluvní pokuty a sankce 
 
9.1 Nedodržení sjednaného termínu dokončení díla zakládá objednateli právo na úhradu 
smluvní pokuty od zhotovitele ve výši 0,05 % ze základní ceny díla za každý den prodlení. 
Smluvní pokuta se nevztahuje na případ, kdy z důvodu klimatických podmínek nebude možno 
stavbu dokončit v termínu. 
 
9.2 Pokud zhotovitel neodstraní po předání a finančním vyrovnání díla případné reklamované 
vady, za které nese odpovědnost ve sjednaných lhůtách, má objednatel právo na úhradu 
smluvní pokuty ve výši Kč 500,- za každý den prodlení. 
 
9.3 Zhotovitel má právo na úhradu smluvní pokuty od objednatele ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý i započatý den prodlení, při nedodržení sjednané lhůty úhrady. 
 
 
 
 



X. Závěrečná ustanovení 
 
10.1 Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že veškeré případné spory plynoucí z odchylných 
výkladů práv a povinností podle této smlouvy a z ní vyplývající, a zákona č. 89/2012 Sb. 
Občanského zákoníku, budou řešeny především cestou dohody, v případě, že k dohodě 
nedojde, podřídí se rozhodnutí místně a věcně příslušného soudu. 
 
10.2 Smlouva o dílo je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží 
objednatel a jeden stejnopis zhotovitel, a smlouva nabývá platnosti po podpisu obou 
smluvních stran. 
Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky ke smlouvě o dílo. 
 
10.3 Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Modřicích dne 3.9.2019     V  Břeclavi  dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………….. …………………………. 
Ing. Radek PODZEMNÝ Milan Vojta, MBA, M.A.                
 jednatel firmy předseda představenstva  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              …………………………. 
  Bořivoj Švásta                
  místopředseda představenstva  
 
 
 
 


